[image: image1.jpg]

                                                                                                                        ПРОЕКТ
                                               Курганская область

                                               Шадринский район

                             ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                                 РЕШЕНИЕ

от  .2018 г.

                                                 №

                                                             с. Ольховка
О внесении изменений

в Устав Ольховского сельсовета

Шадринского района Курганской области

           В соответствии со статьей 44 Федерального закона  от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 58  Устава Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области и в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  Ольховская сельская Дума -
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области следующие изменения:

            1.1. пункт 9 статьи 7  изложить в следующей редакции:

            «9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.2. пункт 12 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

             1.3.  статью 9 дополнить пунктами 5.3  следующего содержания:
 «5.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

 1.4. пункт7 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

             1.5. в статье 15:

 а) наименование изложить в следующей редакции:

 «Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

  б) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

  «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

  в) подпункт 3 пункта 2  исключить;

              г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

  «3. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 2 настоящей статьи определяется решением Ольховской сельской Думы.»;

   1.6. статью 15 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

   «4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  решением Ольховской сельской Думы с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

  1.7. в статье 23:

  а) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

  «4)  утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

  б) пункт1  дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

  «11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;

  в) подпункт 7 пункта 2 исключить;

  г) пункт 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

 «11) определение размера и условий оплаты труда Главы Ольховского сельсовета.»;

            1.8. пункт 6 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав  и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»;

1.9. пункт 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«1. Главе Ольховского сельсовета выплачивается денежное содержание, которое состоит из должностного оклада Главы Ольховского сельсовета, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.».

2. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Глава Ольховского сельсовета                                                    Г.В.Сецко
PAGE